Текст узятий із Theiner-a. M. Pol. I, Nr. 4 6 ; він також надру
кований у Н. Bus. М. I, N r. 3 6 ; nop. Pothast, N r. 9108.

12. Григорій IX  дав oo. Домінїканам на Руси ш ирокі привилеї. 
Ананї 15 марта 1233.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dileclis filiis priori pro- 
vinciali Poloniae et fratribus ordinis Praedicatorum commorantiurn in 
Ruscia salutem et apostolicam benedictionem.

Ut fidei vestrae1) puritas sibi tantum*) aeternae vitae adipisci 
delicias non contenta, sed anxia, quod3) illarum dulcedinem caeterorum 
fidelium devotio mereatur, eo facilius in huius invio saeculi consti* 
tutos ad viam dirigat coelicae4) mansionis, quo ipsis donantibus nobis, 
poteritis de potiori gratia providere omnibus, qui ad sollempnem5) 
praedicationem vestram accesserint, quandiu fueritis in Ruscia, de 
Omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius auctoritate confisi, quadraginta dies de iniuncta sibi poenitentia 
relaxamus, auctoritate vobis praesentium concedentes, ut pauperibus* 
debilibus et infirmis in Rusciae partibus constitutis, qui pro incendiis 
et yiolenta iniectione manuum in clericos saeculares vel alias religiosas 
personas in canonem inciderint sententiae promulgatae, nequentes 
ad sedem apostolicam personaliter laborare, dummodo dampna passis 
et iniurias satisfecerint competenter, absolutionis beneficium impen- 
datis, nisi forte adeo ipsorum difficilis fuerit et enormis excessus, quod 
propter hoc merito ad sedem apostolicam sint mittendi. Praesentibus, 
postquam apostolicae sedis legatus Rusciam intraierit, minime valituris.

Datum Anagnie iaibus Martii, pontiflcatus nostri6) anno sexto.
T.: 2) vestra. 2) tam. ?) quam. 4) constitutos coelicae. 5) sollepnem.

6) Martii anno sexto.
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Текст узятий з Theiner-a, М. Pol. I ,  N r. 4 8 ; надрукований також 
у Н. Rus. М. і , N r. 3 8 ; nop. Potthast, N r. 9125.

Того самого дня видав папа лист, в якім поручав Домінїканцям 
карати церковними карами латинських монахів, що жиють на Рут  
світським житем і через се компромітують католицтво ( Theiner, М. 
Pol. І ; 47).

13. Григоріи I X  бере Уль р и ха  і  инш их латинян у  Києві під
оп іку св. Петра. Реате 15 червня 1234.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Ulrico et 
fratribus suis eorumque concivibus latinis in Kiow.

fSacrosancta Romana ecclesia devotos ac humiles ex assueto pie- 
tatis officio propensius diligere consuevit et, ne pravorum hominum 
molestius agitentur, eos tanquam pia mater suae protections munimine 
confovere].1) Cum igitur, sicut accepimus, zelo fidei ae devotionis ac- 
censi vus murum defensionis opponatis in Rusciae partibus pro cultu 
divini nominis ampliando et occasione huiusmodi a persecutoribus fidei 
christianae, qui vobis assiduas ponunt insidias, saepius molestati*) 
dampna sustinueritis et rapinas: nos vestris iustis precibus inclinati, 
personas vestras cum familiis et aliis bonis vestris, quae in praesen- 
tiarum rationabiliter possidetis, aut in futurum etc. communimus. Nulli 
ergo etc. nostrae protectionis etc. Si quis autem etc. Praesentibus post 
jquinquennium minime valituris.